
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL 

Tomada de Preços nº 2020.02.18.1 

-- ,,.." 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



~O DE !.10. 
~~~~,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~,.....,,... /_.>,. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nº050 1 FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2 i FL13 <f ~ ~ 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE REVOGAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 1810.DmO~ ,t' 
-A Secretaria de Infraestrutura, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº 1810.02/2019, cujo OBJETO é a Constru ão do /, 
calçadão em trecho da Avenida Nicodemos Araújo, sede do Município de Acaraú-CE, por razão de modificações no Projeto Básico. Portanto fica Abe ,1,'l',11 (;V, 
Prazo Recursai conforme previsto no Art. 109, inciso I, alínea "e", do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3° do Art. 49, da Lei nº 8.666/93 e suas alteraçõ '."lv'R\1\' 
Informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 09 de Março de 2020. José Carlos Camilo de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa nº. 2020.03.03.1. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Talles Barbosa de Lacerda. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações 
do Anexo do Centro de Referência de Assistência Social, localizado no Distrito de Umburanas, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Emanuele Cristina Moura Ramalho e Talles Barbosa de 
Lacerda. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 2020.03.09. l , cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de pavimentação em piso intertravado nos canteiros 
centrais das Ruas Augusto Leite e Chagas Sampaio, localizadas na Sede deste Município de Mauriti/CE. Abertura: 27 de março de 2020 às 9h00min. Maiores 
informações e disponibilização do edital na sede da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 
09 de março de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento Final. A CPL toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase 
de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Lieitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.18. l., sendo o seguinte: Empresa Habilitada - TSL 
Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - TSL Empreendimentos EIRELI, com proposta no valor 
global de RS 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário 
das 8h às 12h. Mauriti/CE, 09 de março de 2020. Maria DayUa Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão nº. 2020.03.10.1. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro 
Oficial toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material 
médico hospitalar, odontológico e de laboratório, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de 
Baixio/CE. Abertura: 24 de março de 2020, às 9h00min. Informações na sede da CPL das 8h às 12h ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 10 de março 
de 2020. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

**·* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços nº 2020.02.11.J. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.11.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na organização e infraestrutura das festividades realizadas durante o ano de 2020 no Município de 
Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 12 de março de 2020 às 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557- 
1254. Porteiras/CE, 10 de março de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.02.20.02, tipo menor preço por item, para a contratação de 
empresa especializada para aquisição de materiais esportivos visando atender as necessidades das Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, 
com data de abertura em 27/03/2020, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420 - Centro - 
Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 10 de Março de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro. 

MISTO - ap.ride~ - ~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao 
Contrato nº 0207.01/2018-SEDUC, cujo objeto é a Contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação 
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio; Contratada: Toploc Locações e Serviços EIRELI - ME; Objeto: Prorrogação de prazos do Contrato por 06 
(seis) meses; Data da Assinatura: 27 de dezembro de 2019; Assina p/ Contratada: Francisco Jakson Martins Mateus; Assina p/ Contratante: Irandir Gomes 
de Paiva. Santa Quitéria, 10 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao 
Contrato nº 0207.02i2018-SEDUC, cujo objeto é a Contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação 
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio; Contratada: Scrv Lok Serviços e Locações EIRELI - ME; Objeto: Prorrogação de prazos do Contrato por 06 
(seis) meses; Data da Assinatura: 27 de dezembro de 2019; Assina p/ Contratada: Antonio Marcos Almeida de Abreu; Assina p/ Contratante: Irandir Gomes 
de Paiva. Santa Quitéria, 10 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 de abril de 
2020, às ]OhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1003.01/2020-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços complementares de quadra poliesportiva de areia e de quadra areninha conforme projetos básicos em anexo. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n." 15, Centro. 
Saboeiro-Ce, 1 O de março de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 26 
de março de 2020, às 09h30min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 1003.01/2020-PMF, cujo objeto 
é: contratações de serviços para recarga de cartuchos junto as Diversas Secretarias Municipais de Fortim/CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no 
horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br, www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Aurelita Martins da Silva Lima- Pregoeira. Fortim 
CE, 10 de Março de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA-AVlSO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N~ 
5170201/2020 (Nº 804.976 NO LICITAÇÕES-E DO BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 12/03/2020, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 24/03/2020, 8h; Inicio da Disputa: 26/03/2020, às 8:30h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
equipamentos e materiais odontológicos e outros insumos destinados às Unidades de Saúde. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Paço 
Municipal, Av. Joaquim Pereira, nº 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200. Frecheirinha-CE, 17/02/2020. Lusileida Ximenes Portela, Sec. de Saúde. . - 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria toma público o Extrato do Segundo Aditivo ao 
Contrato nº 0207.02/2018-SEDUC, cujo objeto é a Contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação ~ 
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio; Contratada: Scrv Lok Serviços e Locações EIRELI - ME; Objeto. Prorrogação de prazos do Contrato por 03 · ·, 
(três) meses; Data da Assinatura: 02 de Outubro de 2019; Assina p/ Contratada: Antonio Marcos Almeida de Abreu; Assina p/ Contratante: Antonio Carlos \ 
Ferrer Cavalcante. Santa Quitéria, 10 de março de 2020. A~/,,_.~ 

*** *** *** ~ y 

*** *** *** 




